
令和 3 年 11 月吉日 

ご家族様各位 

特別養護老人ホーム 八潮いこいの里 

感染予防委員会 委員長 

お問合せ先：048-953-9640 

 

11 月からのご面会再開について 

 

秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てをい

ただき、誠にありがとうございます。 

 さて、埼玉県で 10 月から緊急事態宣言が解除され、新型コロナウイルス感染者の状況も

減少傾向である為、八潮いこいの里でも 11 月よりご面会を再開することといたしました。 

 まだまだ、新型コロナウイルス感染拡大防止対策が必要と踏まえ、面会環境や条件等をお

守り頂きながらの再開となることをご了承ください。 

 

以下の環境や条件にご理解、ご協力をお願い致します。 

・親族の方 2 名までとさせて頂きます。 

 （中学生以下の面会は、ご遠慮願います） 

・ワクチン接種を 2 回終えられている方のみとさせて頂きます。 

・ご入居者様 1 名様につき、月に 1 回 10 分までとさせて頂きます。 

 （ご面会かビデオ通話のいずれか月に 1 回のみとさせて頂きます） 

・ご面会は曜日問わず、毎日の予定です。 

・ご面会時間は、10 時～、11 時～、14 時～、15 時～のみとさせて頂きます。 

・ご予約は電話受付のみとさせて頂きます。前日の 16 時までにご予約をお願い致します。

また、当日のご予約は、お受けできませんのでご了承ください。 

・ご面会場所は、1 階の相談室または多目的ホールのいずれかとさせて頂きます。 

 また、テーブルにはアクリル板を設置させて頂いております。 

・ご面会の際には、体温測定、手洗いとうがいとマスクの着用をお願い致します。 

 また、ご面会前に抗体検査の実施のご協力をお願い致します。その為、検査結果が 15 分

位かかりますので、ご面会時間より 20 分程前までにお越しください。 

・ご面会中のご飲食はご遠慮ください。 

・ご入居者様、ご家族様のいずれかに体調不良の方がいる場合は、ご面会をお断りさせて頂

く場合がございますのでご了承ください。 

・換気を行いながらのご面会となりますので、温かい格好でお越しください。 

・緊急事態宣言やまん延防止等重点措置の発令、新型コロナウイルス感染の陽性者が発生し

た場合には、予告なく面会を中止させて頂きます。ご了承ください。 

 

以上、ご不明な点がございましたら当施設へお問合せください。 

これまで、感染拡大防止にご理解、ご協力を頂き心より感謝申し上げます。引き続き、感染

拡大防止に努めて参ります。 


